
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

 «СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  №  2  с.НОГИР  

им.Х.ТОТРОВА» 

 

 

П Р И К А З 

 

«02 »  сентября 2019г.                   № 114 

с.Ногир 

 

Об организации и проведении аттестации педагогических работников 

на соответствие занимаемой должности в МБОУ «СОШ №2 с.Ногир 

им.Х.Тотрова» 

 

 

       В соответствии с приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 07.04.2014 г. №276 «О порядке проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих 

образовательную деятельность» ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать аттестационную комиссию МБОУ «СОШ №2 с.Ногир 

им.Х.Тотрова» 

  в составе: 

-председатель комиссии –врио  директора  Качмазов Герман 

Эльбрусович. 

-заместитель председателя комиссии – заместитель директора по 

учебно- воспитательной работе  Хубецова Деляра Камболатовна; 

-секретарь комиссии – учитель  Багаева Мадина Петровна; 

- член комиссии – заместитель директора по воспитательной работе  

Тотрова Лариса Анатольевна;  

-член комиссии –Качмазова Альбина Владимировна; 

-член комиссии – председатель профкома Харебова Нонна 

Махарбековна. 

2.Провести аттестацию педагогических работников МБОУ «СОШ 

№2 с.Ногир им.Х.Тотрова»  на соответствие занимаемой должности в срок 

до 01.11.2019г. 

3.Утвердить список педагогических работников, подлежащих 

аттестации (приложение № 1). 

4.Утвердить график проведения аттестации педагогических 

работников (приложение № 2). 



5.Заместителю директора по учебно-воспитательной , Хубецовой 

Деляре Камболатовне: 

– организовать работу аттестационной комиссии МБОУ «СОШ №2 

с.Ногир им.Х.Тотрова»   

– подготовить в срок до 25.09.2019 представление на каждого 

аттестуемого педагогического работника в соответствии с пунктом 11 

Порядка, утвержденного приказом Минобрнауки России от 07.04.2014 № 

276. 

6.Секретарю аттестационной комиссии, Багаевой Мадине Петровне  

– ознакомить аттестуемых педагогических работников с настоящим 

приказом, представлениями и графиком проведения аттестации не позднее 

чем за 30 календарных дней до дня проведения аттестации, сообщить 

аттестуемым педагогическим работникам об их праве представить в 

аттестационную комиссию дополнительные сведения, характеризующие 

их профессиональную деятельность. 

7.Аттестационной комиссии МБОУ «СОШ№2 с.Ногир 

им.Х.Тотрова» – провести аттестацию на соответствие педагогических 

работников занимаемым должностям согласно Порядку, утвержденному 

приказом Минобрнауки России от 07.04.2014 № 276,  графиком 

проведения аттестации. 

8.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе   Хубецову Д.К.. 

 

 

 

 

   

 

врио  директора                                                       Качмазов Г.Э. 

 

С приказом ознакомлены:  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                         



                                                                

                                                                             Приложение№1                                                                        

                                                                   к приказу №114 от 02.09.2019г. 

 

Список педагогических работников МБОУСОШ№2 с.Ногир 

им.Х.Тотрова»  подлежащих аттестации на соответствие занимаемой 

должности в 2019г.-2020уч.г. 

 

№ Ф.И.О. Должность 

Категория / 

Дата 

окончания 

срока 

аттестации 

Ознакомление 

аттестуемого с 

представлением 

работодателя 

 

Ознакомление 

аттестуемого с 

графиком 

проведения 

аттестации   

дата подпись дата подпись 

1.

 

Засеева 

Эльза 

Захаровна 

учитель 

истории 

  

 

   

2.

 

Качмазова 

Альбина 

Владимиров

на 

учитель 

русского 

языка и 

литературы 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

  к приказу №114 от 02.09.2019 
 

 

График заседаний аттестационной комиссии  

 

 

Заседание 

 

 

 

Дата заседания 

 

Приглашенные 

 

 

 

  Засеева Эльза Захаровна 

  Качмазова Альбина Владимировна 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


